[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
«29» апреля 2022 г                                                                                                    № 251
О внесении изменений в решение  Совета депутатов городского
поселения Агириш от 28.02.2017  № 208 «Об утверждении Порядка
организации и проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний в городском поселении Агириш»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022  № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», Уставом городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш  от 28.02.2017 № 208 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском поселении Агириш» следующие изменения:
1.1. В Приложении:

1.1.1. Пункт 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«4. Информирование жителей городского поселения Агириш и иных потенциальных участников общественных обсуждений или общественных обсуждений или публичных слушаний может также осуществляться путем:

1) использования социальных сетей;

2) иных интернет-ресурсов;

3) использования информационных систем, порядок использования которых, в целях организации и проведения публичных слушаний с участием жителей муниципального образования, устанавливается Правительством Российской Федерации»;
1.1.2. В пункте 7 статьи 10 слова «не может быть менее одного месяца и более двух месяцев» заменить словами «не может превышать один месяц»;
1.1.3. Статью 7  дополнить пунктом 5 в следующей редакции:

«5. Заблаговременно оповещает жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременно ознакамливает с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), представляет жителями муниципального образования возможность внесения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, принимает другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, публикует(обнародует) результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

              Также для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящего пункта устанавливается Правительством Российской Федерации.
              Размещение на едином портале материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, в целях оповещения жителей муниципального образования осуществляется уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала заблаговременно, с учетом сроков, установленных уставом городского поселения Агириш и (или) решением Совета депутатов городского поселения Агириш, регламентирующим Порядок организации  и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском поселении Агириш. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта могут быть представлены жителем муниципального образования с использованием единого портала с даты опубликования органом местного самоуправления сведений в соответствии с абзацем первым настоящего пункта путем направления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя муниципального образования. Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала для ознакомления жителей муниципального образования в срок, предусмотренный в порядке организации и проведения публичных слушаний, установленном уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.»;
1.1.4. Пункт 7 статьи 10  дополнить предложением в следующей редакции:

«При этом нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации Ханты-Мансийского автономного округа - Югры наряду со случаями, предусмотренными законодательством о градостроительной деятельности, могут быть установлены случаи утверждения указанных проектов, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.»;
1.1.5. В пункте 3 статьи 12 слова «составляет два месяца» заменить словами «не может превышать один месяц»;

1.1.6. Пункт 3 статьи 12  дополнить предложением в следующей редакции:

«При этом нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации Ханты-Мансийского автономного округа - Югры наряду со случаями, предусмотренными законодательством о градостроительной деятельности, могут быть установлены случаи утверждения указанных проектов, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.»;
1.1.7. В пункте 3 статьи 14 слова «не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «не может превышать один месяц»;

1.1.8. Пункт 3 статьи 14  дополнить предложением в следующей редакции:

«При этом нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации Ханты-Мансийского автономного округа - Югры наряду со случаями, предусмотренными законодательством о градостроительной деятельности, могут быть установлены случаи утверждения указанных проектов, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.».
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш»
и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                   Глава  городского поселения
городского поселения Агириш                                     Агириш
___________________Т.А.Нестерова                           ___________________Г.А.Крицына
Дата подписания:

«29» апреля  2022 г